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مهدی اسماعیل‌پور
روزنامه‌نگار

یونان

سر و صدا ممنوع
شهرداری آتن قانون خاصی برای آتش‌بازی تعیین کرده است که براساس آن باید نمایش آتش‌بازی 
بدون صدای ناهنجار انجام شود. کانون آتش‌بازی‌های آتن در میدان سینتاگمای این شهر است و 
آخرین مراسم بزرگ در میدان فقط با نورافشانی به اجرا در آمد.برخی از شرکت‌های تولید‌کننده وسایل 
آتش‌بازی از مدتی قبل روش ساخت این محصولات را تغییر داده‌اند تا با کمترین صدای ممکن منفجر 
شوند و در عین حال میزان تولید نور و شدت رنگ‌های به‌دست آمده از آن ثابت بماند.همانطور که برخی 
اشخاص به نور شدید و ناگهانی حساسیت دارند، مبتلایان به طیف اوتیسم یا انواعی از معلولیت‌های 
ذهنی، بیماران عصبی و آسیب‌دیدگان از خشونت مسلحانه در اثر سر و صدا‌های ناگهانی ناشی از انفجار 
دچار حمله عصبی می‌شوند. وقتی مراسم گروهی آتش‌بازی در شهر برگزار می‌شود برخی خانواده‌ها 
به‌دلیل حساسیت یکی از اعضای خود نمی‌توانند در مجموعه جشن‌ها شرکت کنند زیرا هر لحظه 

ممکن است صدای ترقه به گوش برسد.

حیوانات از ترقه می‌ترسند
حیات وحش شهری هم از صدای دائمی انفجار آسیب می‌بیند. بعضی 

حیوانات شروع به دویدن می‌کنند و با خودرو‌های عبوری تصادف 
می‌کنند و پرنده‌هایی که در پیدا کردن مسیر خود گیج شده‌اند به 

ساختمان‌ها برخورد می‌کنند و پایین می‌افتند.
از چند سال پیش مدیریت شهری در برخی نقاط دنیا 
به شهروندان توصیه کرد که آتش‌بازی بدون صدا را 
آزمایش کنند. شهر کوچک کولیچیو در استان پارمای 
کشور ایتالیا از سال 8102این ایده را آغاز کرده بود و 
شهرداری‌های آلمان اجازه آتش‌بازی در نزدیکی اقامتگاه 
پناهندگان جنگی را نمی‌دادند زیرا شرایط جنگ را برای آنها 
خاطرنشان می‌کرد. بعضی از کهنه سربازان در کشور‌هایی 
مانند آمریکا نیز در مقابل خانه‌ خود نوشته‌ای نصب می‌کنند 

که حساسیت ساکنان به صدای انفجار را نشان می‌دهد. آتن 
یکی از نخستین پایتخت‌های جهان بود که امسال به‌صورت 

رسمی آتش‌بازی بدون صدا را ابلاغ کرد.

هند

دود ممنوع
چند‌ماه قبل که جشن سنتی دیوالی همراه با آتش‌بازی‌های زیاد در شهر‌های هند برگزار شد، 
مشکلی به‌وجود آمد که شهرداری‌ها را به فکر پیدا کردن راهی برای کنترل آن انداخت. دود 
ناشی از آتش‌بازی‌ها آنقدر زیاد بود که هوای شهر‌های بزرگی مانند دهلی‌نو را کاملا آلوده کرد. 
شهرداری بنگلور قوانینی برای استفاده از لوازم آتش‌بازی تعیین کرد که براساس آن فقط 
می‌توان از ترقه‌های بدون آلودگی - که به نام ترقه سبز شناخته می‌شود - و آن‌ هم از ساعت 8تا 
10شب استفاده کرد. همچنین فقط برای 315غرفه مجوز فروش وسایل آتش‌بازی صادر شده 
است و کیو‌آرکد روی این وسایل نشان می‌دهد که با محیط‌زیست سازگار هستند یا خیر. با این 
حال در این شهر 6میلیون نفری کنترل مردمی که عادت به استفاده از انواع لوازم آتش‌بازی 

ناایمن و آلوده‌کننده دارند ساده نیست.

شمع و فانوس به جای ترقه
جشن‌های دیوالی که گاهی 5روز طول می‌کشد، معمولا شامل آتش بازی و انفجار 
ترقه است و چون در فصل سرد انجام می‌شود آلودگی هوا را تشدید می‌کند. 
شهرداری روشن کردن شمع و فانوس نفتی را‌ که روش سنتی‌تر و 
قدیمی‌تر گرامیداشت این جشن مذهبی و ملی هستند‌ تشویق 
می‌کند و پلیس محموله‌های بزرگ ترقه را توقیف می‌کند اما 
وسایل آتش‌بازی ‌همه جا در دسترس مردم است.تأثیر ترقه‌ها 
آنقدر است که سال گذشته در شب برگزاری جشن سطح 
آلاینده‌های هوا در مدت چند ساعت از شاخص 350هم 
بالاتر رفت. مدتی قبل از شروع مراسم تعدادی از شهر‌ها 
مانند 4شهر در ایالت بیهار استفاده از ترقه را ممنوع اعلام 
کرده بودند. به پرواز درآوردن فانوس‌های پرنده یا بالون 
آرزو‌ هم ممنوع شد زیرا باعث حریق می‌شود. در ایالت 
پنجاب و بنگال غربی هم فقط استفاده از ترقه سبز مجاز بود. 
محدودیت‌هایی از سال 2017شروع شد و تحقیقات دانشگاهی 
نشان داد که ترقه‌های هند دارای گوگرد، سرب و فلزات سنگین 

هستند که مدتی در محیط باقی می‌ماند.

 چالش اصلی پروژه
وجود طیف متنوعی از تاسیسات 
درشت‌دانه زیرزمینی از قبیل 

لوله‌های توزیع آب و گاز و...

آخرین وضعیت پروژه 
 عملیات خاکبرداری زیرگذر تقاطع حکیم- 

تعاون، از ابتدای سال آینده آغاز می‌شود.
 90درصد از تاسیسات معارض پروژه رفع یا 
برای انجام عملیات جابه‌جایی تعیین تکلیف 

شده است.

اهداف پروژه
   کاهش 35کیلومتری مسیر غیرضروری تردد 

شهروندان و کاهش زمان سفر
   ایجاد دسترسی به ضلع جنوب بزرگراه شهید حکیم

   کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی

با احداث این تقاطع، علاوه بر بخش‌های 
شمالی و جنوبی بلوار تعاون که از طریق یک پل 
همسطح 92متری به یکدیگر متصل می‌شود، 
بزرگراه شهید حکیم به واسطه زیرگذری که 
طول آن با احتساب شیبراهه‌ها به 1250متر 

می‌رسد از زیر پل تعاون عبور می‌کند.
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روزنامه‌نگار

12خبر خوش حمل‌ونقلی برای تهرانی‌ها 
محسن هرمزی، معاون شهردار تهران فرارسیدن بهار حمل‌ونقل و ترافیک را نوید داده‌است
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تقدیر از پویش مهمونی شهر

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای اسامی شهر تهران: پویش »مهمونی شهر« و افتتاح موقت باغ راه در 
مناطق۱۷ و ۱۸ اقدامی ارزشمند بوده و مورد استقبال مردم قرار گرفته است. این پویش تا عید فطر ادامه 

خواهد داشت و امیدواریم به‌زودی کل این باغ‌راه به‌طور کامل افتتاح شود.

ساماندهی 230مسجد در سال آینده
سیدمحمد ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری: پروژه نظارت بر ساماندهی، توسعه 
و گسترش مساجد شهر تهران براساس توافقنامه بین دبیرخانه شورای ساماندهی، توسعه و گسترش مساجد شهر 

تهران و هیأت امناهای مساجد پایتخت در حال انجام است. در نتیجه ۲۳۰مسجد سال آینده ساماندهی می‌شود.

ورود 720هزار وسیله نقلیه به تهران در اسفندماه
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران: اسفند‌ماه روزانه ۷۰۲هزار وسیله نقلیه 
وارد شهر تهران شده و در مقابل، بیش از ۶۹۱هزار وسیله از دروازه‌های مختلف شهر خارج شده‌ است. این 

حجم بالای تردد بیانگر میزان قابل‌توجه سفرهای بین‌شهری و حومه‌ای به مقصد و از مبدأ تهران است.

برنامه‌ریزی براساس 4محور در پایتخت
لطف‌الله فروزنده، معاون شهردار تهران: شهرداری تهران براساس 4محور و برنامه اصلی با مصوبه شورای 
شهر مأموریت‌های خود را دنبال کرد. امسال بودجه ما به 185همت رسید و بدون شک این امر محقق خواهد 

شد. سال گذشته ما 104همت ثبت کردیم که به رقم 138همت رسیدیم.

سعیده مرادی؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

کاهش 35کیلومتری تردد با 
ساخت تقاطع حکیم-تعاون 

اوایل سال 1403پروژه تقاطع غیرهمسطح حکیم-تعاون 
وارد فاز اجرایی شد. پروژه‌ای که با ساخت و بهره‌برداری 
از آن، بار ترافیک غرب تهران کاسته می شود و تردد 
اضافی مردم کاهش پیدا می‌کند. اما این پروژه به چه 

مرحله‌ای رسیده است؟

گزارش

مدیران شهری قول داده بودند سال1403 بهار حمل‌ونقل و 
ترافیک شهر تهران باشد. اکنون که به پایان سال رسیده‌ایم، 
با مرور کارنامه شهرداری تهران می‌توانیم به مدیریت شهری 
ششم نمره قبولی بدهیم. محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهردار تهران در کنار مرور عملکرد و کارنامه 
شهرداری تهران در حوزه حمل‌ونقل ازجمله نوسازی کامل 
تمام تجهیزات مراکز معاینه‌فنی، 12خبر خوب هم برای 

تهرانی‌ها داشت.

آغاز فعالیت ایستگاه متروی میدان خراسان 
روز دوشنبه یکصدوشصتمین ایستگاه مترو به جمع ایستگاه‌های 
پایتخت اضافه خواهد شد. ۳۹کیلومتر خط، ۱۸ ایستگاه و ‌۲۰ورودی 
جدید از دستاوردهای این دوره از مدیریت شهری تا امروز است. 
ایستگاه میدان خراسان نوزدهمین ایستگاهی است که در این دوره از 

مدیریت شهری به بهره‌برداری می‌رسد.

 افتتاح ایستگاه‌های باقیمانده خطوط6و7
قرار بود خطوط6و7 تا پایان سال تکمیل شود؛ اما جابه‌جاشدن و 
تغییر دولت باعث ایجاد وقفه 3ماهه در تزریق منابع مالی از محل 
انتشار اوراق مشارکت شد. با توجه به این موضوع، افتتاح برخی 
ایستگاه ها به سال بعد موکول شد؛ اما درنهایت تا پایان خردادماه 

سال آینده ایستگاه‌های باقیمانده تحویل مردم می‌شود.

حل مشکل ورود واگن‌های چینی
قرارداد تولید 791واگن مترو با طرف 
چینی امضا شده بود و قرار بود در گام 
اول یک رام قطار مترو وارد کشور شود 
که مشکلاتی پیش آمد؛ اما اکنون 
مشکلات مرتفع شده و در فرودین‌ماه 
سال آینده با سفر رئیس سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به 
چین، انتظار می‌رود زمینه ورود 2رام 

قطار فراهم شود.

 رشد 250درصدی نوسازی اتوبوس‌ها
در ابتدای این دوره از مدیریت شهری ۸۶۰اتوبوس شاغل در شهر 
تهران وجود داشت؛ اما امروز بیش از ۳هزار اتوبوس فعال داریم. 
در دوره گذشته ۱۳۰دستگاه اتوبوس نوسازی شده‌است. بازسازی 
۵۷۸دستگاه اتوبوس فرسوده هم در این دوره انجام گرفت و شاهد 
رشد ۲۵۰درصدی در نوسازی ناوگان هستیم. به‌صورت میانگین 

در هر ماه ۴۰دستگاه اتوبوس نوسازی شده‌است.

 نوسازی دوربین‌های ترافیکی شهر 
وضعیت دوربین‌های ترافیکی شهر تهران نابسامان بود؛ اما 
امروز شرایط بهتر است. در حوزه دوربین‌های کنترل آلودگی 
۱۰۰درصد نوسازی صورت گرفته و طبق قرارداد منعقدشده با 
پلیس راهور، پیامک هم برای مردم ارسال می‌شود. دوربین‌های 
نظارتی نیز تا خرداد‌ماه آینده ۱۰۰درصد نوسازی خواهند شد. 
همچنین ۳۰۰سامانه جدید اضافه می‌شود و تمامی معابر تحت 

پوشش قرار خواهند گرفت.

نوسازی و برقی‌سازی‌ تاکسی‌ها
تاکنون حال ناوگان تاکسیرانی خوب نبود و ۵۰درصد تاکسی‌ها فرسوده 
بودند. ۸هزار تاکسی بنزینی فرسوده در این دوره بازسازی شدند. 
۱۷۵۲دستگاه تاکسی برقی نیز از ابتدای سال جدید  به شهر تهران اضافه 
خواهد شد. شهرداری در ازای اسقاط تاکسی‌ها معادل ۸۰میلیون تومان 
بلاعوض، کنتور شخصی در منازل‌شان نصب می‌کند. وزارت نیرو متعهد 

ایجاد انشعاب شد و شهرداری هزینه‌های آن را تقبل کرد.

 آغاز واگذاری تاکسی‌های برقی شاسی‌بلند 
از هفته کاری آینده فراخوان ثبت‌نام برای تاکسیرانان منتشر 
می‌شود. قیمت واگذاری این تاکسی‌ها یک‌میلیاردو۷۰۰میلیون 
تومان است درحالی‌که این خودرو در چین ۳۰هزار یورو قیمت 
دارد. یک‌میلیاردو۲۰۰میلیون تومان وام صفردرصد از محل مبلغی 
که راننده باید برای خرید تاکسی برقی پرداخت کند، به او پرداخت 
می‌شود. حدود ۲۰۰میلیون تومان هم مبلغ اسقاط تاکسی‌ها است. 
همچنین بعد از ۵سال یک باطری نو به‌صورت رایگان به رانندگان 
تاکسی داده می‌شود تا نگرانی بابت بهسازی باطری نداشته باشند.

 ساخت خطوط جدید 
احداث خطوط ۴گانه مترو در حال انجام است. برای خط۱۰، دستگاه 
تی‌بی‌ام اول ۷۰۰متر حفاری کرده و دستگاه دوم هم در حال مونتاژ است 
که بعد از آغاز سال جدید کارش را شروع خواهد کرد. دستگاه سوم هم 
در سال بعد ملحق خواهد شد. با ساخت 3خط جدید 8، 9، و 10 مترو 
مجموعا ۱۴۰کیلومتر مسیر به متروی شهر تهران اضافه خواهد شد. 
درخصوص خط‌های۸و۹ هم قرارداد منعقد شده و ساخت این 2خط از 

ابتدای سال آینده شروع خواهد شد.

 برقی‌سازی‌ موتورسیکلت‌ها در سال آینده 
در سال آینده موتورهاسیکلت‌ها نیز وارد فاز برقی‌سازی‌ 
می‌شوند. در حال هم‌اندیشی برای جایگاه شارژ موتورها 
هستیم. این موتورها با تسهیلات ۵۰درصدی بلاعوض از 
سمت وزارت نفت در اختیار خریداران قرار خواهد گرفت. در 
۴ماهه اول سال آینده ۱۰هزار دستگاه موتورسیکلت برای 

تهران در نظر گرفته شده‌است.

خرید تراموا بعد از تأیید شورای شهر 
نتایج تست تراموی چرخ‌لاستیکی تاکنون موفق بوده‌است؛ 
چه به لحاظ عملکرد، چه به لحاظ مصرف انرژی و چه به لحاظ 
جابه‌جایی مسافر. بعد از هماهنگی لازم با شورای شهر تهران، 
قرارداد تولید و سفارش‌گذاری انبوه با وزارت دفاع و قرارگاه 
خاتم بسته می‌شود. اگر بخواهیم سفارش‌گذاری کنیم 
قراردادهای ۴واگنه نیاز است. البته گاه در ساعات غیرپیک از 

تراموای ۳واگنه استفاده می شود.

 خرید 5540اتوبوس داخلی و چینی 
یکی از اقدامات مهم شهرداری انعقاد قرارداد خرید اتوبوس با شرکت‌های 
داخلی و چینی بود. قرارداد ۳۰۴۰دستگاه اتوبوس داخلی بسته شد که 
از این محل به‌دلیل بدقولی سازنده فعلا تنها ۵۰۰دستگاه تحویل داده 
شده‌است. از قرارداد ۲۵۰۰دستگاه با چین هم فعلا 189دستگاه وارد 
‌خطوط شده و ۱۲۰دستگاه دیگر در حال حمل به بندرعباس است.
 ۵ فروردین بسته ۹۰تایی دیگری به سمت بندر حمل خواهد شد و تا 
پایان فروردین ۵۰۰دستگاه اول اتوبوس‌های چینی را در بندرعباس 
خواهیم داشت. منابع ارزی ۲۰۰۰اتوبوس دیگر نیز از سوی بانک مرکزی 

پیگیری شده و سال آینده تحویل شهرداری خواهد شد.
 بهسازی 441واگن و ورود 3رام قطار ملی مترو 

۴۳۹دستگاه واگن در این دوره بهسازی شده که رشد ۱۸۰درصدی 
داشته‌است. تا پایان سال ۲رام دیگر نیز به این رقم اضافه خواهد 
شد. ۳رام قطار ملی نیز به ناوگان مترو اضافه می‌شود. رام اول در 
شرکت متروی تهران ساخته شده و در حال تست است و بعد از 

عید فطر از آن بهره‌برداری می‌شود.

10
هزار موتورسیکلت در ‌4ماه 
ابتدایی سال آینده وارد فاز 

برقی‌سازی‌ می‌شود.

100
درصد دوربین‌های 
ترافیکی نوسازی 

می‌شوند.

500
تعداد تاکسی‌های 

برقی تا بهار سال آینده 
خواهد بود.

2
رام قطار چینی سال 

آینده وارد کشور 
می‌شود.

آغازعملیات خاکبرداری زیرگذر
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی 
و عمران شهر تهران:  طبق پیشرفت عملیات 
احداث شمع درجبهه‌های شمالی و جنوبی پروژه، 
امکان آغازعملیات خاکبرداری زیرگذر از ابتدای 
سال‌1404فراهم می‌شود؛ اقدامی که منوط به انجام 
یک مرحله انحراف ترافیک درمسیر شرق به غرب 
بزرگراه شهید حکیم ازطریق مسیر کندرو ‌ است. این 
گشایش ترافیکی، پیمایش‌های اضافی شهروندان در 
محدوده اجرای پروژه را به میزان 36کیلومتر کاهش 

خواهد داد.

پروژه تقاطع حکیم – تعاون مرحله 
به مرحله اجرا می‌شود

عباس شعبانی، معاون فنی و عمران 
شهردارتهران : این پروژه با مشکلات زیادی در 
زمینه رفع معارضان روبه‌رو است؛ چون تعداد زیادی 
تاسیسات ازجمله آب، گاز، برق و مخابرات در مسیر 
آن قرار دارد. نکته مهم این است که امکان قطع جریان 
بزرگراه حکیم حتی برای یک ساعت هم وجود ندارد. 
برای همین مجبوریم پروژه را مرحله به مرحله پیش 
ببریم. ابتدا رفع معارضان و سپس اجرا به‌صورت گام 

به گام انجام خواهد شد.

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارساماندهی

حمله سگ‌ها به سمت شهر
حضور سگ‌های ولگرد و بلاصاحب در شهر و معابر 
عمومی، امنیت شهروندان را تهدید می‌کند و ازاین‌رو 
مردم خواستار جمع‌آوری آنها هستند. پرویز سروری، 
نایب‌رئیس شورای شهر تهران هم در سیصدویازدهمین 
جلسه پارلمان شهری مهر تأیید روی این موضوع 
زد و گفت که سگ‌های ولگرد سالانه منجر به مرگ 
۲۵هزار نفر می‌شوند. حالا داوود گودرزی، مدیر کنترل 
حیوانات مضر شهری سازمان مدیریت پسماند از 
استقرار خودروهای گشت و جمع‌آوری سگ‌های ولگرد 
در مناطق 22گانه خبر داده و گفته است که سگ‌ها برای 
پیدا کردن غذا به سمت شهر حرکت می‌کنند. او اقدامات 

این بخش را بیشتر توضیح می‌دهد.

نظارت با خودروهای گشت
اکنون طرح نظارت، کنترل و 
جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در مناطق 
۲۲گانه اجرا می‌شود و ۱۲ دستگاه 

خودروی گشت مشغول جمع‌آوری 
سگ‌های بلاصاحب و ولگرد در شهر و 

نقاط حاشیه‌ای هستند.
مشارکت شهروندان

قطعاً با مشارکت مردم  طرح 
جمع‌آوری سگ‌های ولگرد، بهتر 

اجرایی می‌شود. ازاین‌رو سامانه۱۳۷ 
بهترین راه ارتباطی شهروندان 

است و می‌توانند گزارش‌ها و 
درخواست‌های خود را در این 

موضوع ثبت و پیگیری کنند.
معضل در منطقه یک

معضل جدی سگ‌های ولگرد در 
منطقه یک و حاشیه نواحی ۳ و ۱۰ 

است. چرا که زیستگاه طبیعی دارند و 
انتهای کوچه‌ها همه به کوه می‌رسند. ازاین‌رو 

2دستگاه خودرو برای جمع‌آوری سگ‌ها به این نواحی 
اختصاص‌داده‌شده است.

زنده‌گیری سگ‌ها
جمع‌آوری سگ‌های ولگرد به‌صورت زنده‌گیری انجام 
می‌شود؛ بنابراین دارت‌های بیهوشی که حدود ۴ متر برد 

دارند در اختیار گشت‌های جمع‌آوری قرار گرفته است.
نبود غذا در سرما

سرمای زمستان و بارش برف در مناطق شمالی پایتخت 
باعث شده که این حیوانات به‌صورت طبیعی کمتر غذا پیدا 
کنند؛ بنابراین نبود غذا در این روزها علت حرکت سگ‌ها 
به سمت شهر است و از شهروندان تقاضا داریم غذارسانی به 

حیوانات را متوقف کنند.
زندگی طبیعی حیوانات

بیشتر مشکلات ما از عدم‌آگاهی برخی شهروندان 
حیوان‌دوست است که با دلسوزی اقدام به غذارسانی به 
سگ‌ها می‌کنند و با این کار چرخه زیستی را به هم می‌زنند. 
درخواست ما این است اجازه بدهید حیوانات زندگی طبیعی 
خودشان را پیش ببرند و با غذادهی بی‌مورد چرخه حیات 

آنها را دچار اخلال نکنیم.

مصطفی زیبایی‌نژاد*یادداشت

میزان پیشرفت: 42درصدمعارض‌هاوضعیت فعلی پروژه: رفع زمان اتمام پروژه: 1404اجرایی: سال 1401زمان ازسرگیری عملیات زمان شروع پروژه: سال 1395 اطلاعات پروژه حیکم – تعاون

 دسترسی‌های پیش‌بینی شده با تکمیل پروژه
    دسترسی شمال به جنوب و جنوب به شمال بلوار تعاون

    دسترسی از غرب بزرگراه حکیم به شمال تعاون و از شرق 
بزرگراه حکیم به جنوب تعاون

    دسترسی از شمال تعاون به شرق بزرگراه حکیم و از 
جنوب تعاون به غرب بزرگراه حکیم

    دوربرگردان‌های بزرگراه حکیم در شرق و غرب تقاطع

احیای 4مسیر راستگرد و تامین حرکات 
شرق به شرق و غرب به غرب از دیگر 
اقدامات پیش‌بینی شده در این پروژه است.

تمام ایستگاه‌های خطوط6و7 بهار 
سال آینده بهره‌برداری می‌شود.

بعد از عید فطر از نخستین رام قطار 
ملی مترو رونمایی خواهد شد.

شما هم دعوتید به مهمونی شهر  
 باغ‌راه حضرت زهرا )س( با برنامه‌های تفریحی، فرهنگی و مذهبی  این شب‌ها میزبان تهرانی‌هاست

ویژه‌برنامه‌های ماه مبارک رمضان و ایام 
نوروز ۱۴۰۴ با عنوان »بهار قرآن، بهار 
ایران« در شهر تهران در حال برگزاری 
است. کلان‌پروژه فرهنگی شهرداری تهران 
هم برای نوروز، رویداد »مهمونی شهر« 
است که در باغ‌راه حضرت‌زهرا)س( برپا 
می‌شود. این رویداد با برپایی سفره افطاری 
8کیلومتری ، جشن و نورافشانی آغاز شده 

است و تا عید سعید فطر ادامه دارد.

آتش بازی حتی در شهر‌هایی که سابقه طولانی در این کار دارند 
محدود به قوانین ایمنی است. هیجانی که نور و صدای ترقه‌ها 
ایجاد می‌کند آنقدر لذتبخش است که نمی‌توان این مراسم را از 
فرهنگ شهر‌ها حذف کرد اما باید از خطرات آن پرهیز کرد. به جز 
خطر جانی که باعث مجروح شدن شهروندان می‌شود، زیان‌های 
دیگری هم در اثر آتش‌بازی به‌وجود می‌آید که شهرداری‌ها به فکر 
راه‌حلی برای آنها هستند. در اینجا 2 نمونه از واکنش های مدیریت 

های شهری به آتش‌بازی‌های سنتی را می‌‌خوانید.

مهمونی شهر 
در یک نگاه

مکان: باغ‌راه حضرت 
زهرا)س( محدوده  ضلع 
جنوبی امامزاده حسن)ع(

ساعت : 17 تا 23 
زمان: تا عید فطر 

برنامه‌ها: ایستگاه‌های 
ورزشی، سفره افطار و...

مهمونی شهر چه برنامه‌ای است؟
مهمونی شهر، رویدادی شبیه به جشن 
رمضان و دهکده بهار ایران است. 
این رویداد یکی از پروژه‌های سالانه 
شهرداری تهران است که با هدف ایجاد 
فضایی معنوی و شاداب برای شهروندان 
طراحی شده است. مهمونی شهر 
‌در باغ‌راه حضرت‌زهرا)س(، واقع در 
منطقه ۱۷ و ضلع جنوبی امامزاده 
حسن)ع( در آستانه جشن ولادت امام 
حسن مجتبی)ع( شروع شده است.  
این رویداد با اجرای برنامه‌های متعدد 
فرهنگی، هنری و اجتماعی تا عید سعید 

فطر ادامه خواهد داشت. 

رویدادی برای همه اعضای خانواده
با تاکید مدیریت شهری بر خانواده‌محور بودن برنامه‌ها، 
مهمونی‌شهر برنامه‌های متنوعی برای اعضای خانواده‌ها 
در گروه‌های مختلف سنی تدارک دیده است. به همت 
سازمان ورزش شهرداری تهران، دهکده بزرگ ورزشی و 
شهربازی در این رویداد راه‌اندازی شده است. شهروندان 
می‌توانند از امکانات این بخش که شامل بازی‌های 
مختلف رایانه‌ای، ورزش‌های تحرکی، فوتبال‌دستی، 
تیراندازی با کمان، کالسکه‌سواری و... است، استفاده 
کنند. برپایی مسابقه، برگزاری پاتوق زندگی با آیه‌ها و 
اهدای جوایز به کودکان، از دیگر برنامه‌های فرهنگی 
هنری است که برای شهروندان تدارک دیده شده است. 

مهمانی به صرف افطار و برنامه‌های فرهنگی
بخش دیگری از رویداد مهمونی‌شهر، برپایی افطارخانه 
است. افطارخانه در زمان افطار از شهروندان روزه‌دار پذیرایی 
می‌کند. ویژگی مهم این افطارخانه، فضای خانوادگی و 
دلنشین آن است. برنامه‌های فرهنگی متنوعی در این 
مکان برگزار خواهد شد که شامل حضور چهره‌های معروف، 
شاعران، مداحان و هنرمندان برجسته است. برنامه‌های 
قرآنی و اذان‌گاهی هم از یک ساعت قبل از افطار آغاز خواهد 
شد و پس از افطار تا ساعت 23با اجرای برنامه‌های هنری در 

محل استیج ادامه خواهد داشت. 

شهر تربیتی کودکان
مهمان ویژه همه رویدادهای مذهبی، 
فرهنگی و گردشگری شهرداری تهران، 
کودکان هستند. بخشی از رویداد مهمونی 
شهر که با نام »شهر تربیتی کودکان« برگزار 
می‌شود، مخصوص گروه سنی کودکان 
است. در این بخش فعالیت‌های ویژه‌ای برای 
کودکان تدارک دیده شده است. مربی‌های 
مجرب و متخصص در زمینه‌های تربیتی 
و مهارتی حضور دارند و مسابقات متنوعی 
با جوایز و هدایا برگزار خواهند کرد. این 
فعالیت‌ها به کودکان کمک می‌کند تا 
مهارت‌های جدیدی را یاد بگیرند و در عین 

حال از لحظات شاد و مفرح لذت ببرند.

سیاه‌چادرهایی برای آشنایی با اقوام ایرانی
مدیریت شهری برای دلچسب بودن گشت‌و‌گذار در رویداد 
مهمونی‌شهر، تمهیدات مختلفی اندیشیده است. سازمان 
زیباسازی با طراحی المان‌های نوری و نوروزی، فضایی زیبا 
و دلنشین برای بازدیدکنندگان فراهم کرده است. ستاد 
گردشگری هم با طراحی دهکده اقوام، تجربه‌ فرهنگی و 
جذابی را برای بازدیدکنندگان فراهم کرده است. در این 
بخش سیاه‌چادرهایی از اقوام مختلف کشورمان نصب شده‌ 

که نمایانگر فرهنگ‌ها و آداب و رسوم مختلف است.

میزبانان مهمانی چه حوزه‌هایی هستند؟
معاونت خدمات شهری
 معاونت حمل‌ونقل و ترافیک
 معاونت اقتصادی

 معاونت فرهنگی اجتماعی 
معاونت شهرسازی و شرکت نوسازی

شهرداری منطقه‌های ۱۷ و ۱۸ 

خانواده‌محوری؛ رویکرد برنامه‌های 
فرهنگی شهرداری تهران

مصطفی زیبایی‌نژاد، مدیرکل فرهنگی 
شهرداری تهران: مهمونی‌شهر، کلان‌پروژه 
شهرداری تهران است و فضایی شاد و معنوی برای 
خانواده‌ها به همراه دارد. همان‌طور که همه برنامه‌های 
معاونت فرهنگی اجتماعی با رویکرد سبک زندگی 
و خانواده‌محوری طراحی شده است، این برنامه 
هم توجه ویژه‌ای به اصل خانواده‌محوری دارد. 
مهمونی‌شهر با بخش‌های متنوع تا عیدسعید فطر 

میزبان شهروندان خواهد بود.

از غرفه‌های سلامت تا پویش‌های نیکوکاری
به رسم همه رویدادهایی که در ماه مبارک رمضان برگزار می‌شود، خدمات اجتماعی 
هم در مهمونی‌شهر تدارک دیده شده است. اداره کل سلامت شهرداری، غرفه‌های 
سلامت تدارک دیده که در آنها مشاوره پزشکی به مردم ارائه می‌شود. خیمه یاری 
‌هم به همت سازمان اجتماعی شهرداری در مهمونی‌شهر برپا شده است که همانند 
محرم شهر با دعوت از خیران تهرانی، برای آزادسازی زندانیان جرائم مالی، 

کمک‌هزینه به کودکان کار و... به جمع آوری کمک‌های مردمی می‌پردازد. 

بازی با آتش، بدون دود و صدا
شهرداری‌های جهان قوانینی برای نظم بخشیدن به آتش‌بازی‌ دارند

ادامه از 
صفحه اول

‌جشن بزرگ رمضانی
 و نوروزی تهران 

روایتگری، تلاوت قرآن، اجرای برنامه 
توسط خواننده‌ها و شاعران و همچنين 
اجرای برنامه‌های مختلف هنری 
جذاب از قبیل شعبده‌بازی، برنامه‌های ویژه کودکان، 
عروسک‌گردانی و... برای این بخش طراحی و برنامه‌ریزی 

شده و از ساعت 8شب تا 10و30دقیقه درحال اجراست.
در این ویژه‌برنامه بخش مخصوص کودک طراحی شده است 
که در آن برنامه‌هایی از قبیل امور تربیتی و قرآنی و مهارتی 
و استعدادسنجی  اجرا مي‌شود و برنامه‌های دیگری از قبیل 

برگزاری مسابقات و اهدای جوایز را هم داریم.
تعدادی از المان‌های نوری توسط سازمان زیباسازی نصب و 
رونمایی شده است و مردم با این المان‌ها عکس‌های یادگاری 
می‌گیرند که فضای جذابی را هم در این بخش شاهد هستیم. 
از روز یکشنبه هم تراکتورهای تزئینی گل را که سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران اجرا می‌کند ‌ داریم که 
آن هم فضای بسیار شادی ایجاد کرده و شهروندان با آنها 
و المان‌هایی که با گل طراحی و ساخته شده‌اند، عکس و 

سلفی می‌گیرند.
حضور تعدادی از اقوام مختلف را شاهد هستيم. برپایی 
سیاه‌چادرها توسط ستاد گردشگری شهرداری تهران و 
همچنين برپایی خیمه یاری سازمان خدمات اجتماعی 
شهرداری تهران برای رسیدگی به محرومان و جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی و خیران مناطق مختلف برای نیازمندان 
و آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد و گلریزان نيز برپاست.

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران

137
راه ارتباطی شهروندان 
برای مشارکت در طرح 
جمع‌آوری سگ‌های 

ولگرد است.

12
دستگاه خودروی گشت 

سگ‌های ولگرد در 
مناطق 22گانه فعال 

هستند.

4
متر برد دارت های بیهوشی 

است که زنده‌گیری 
سگ‌های ولگرد با آنها 

انجام می‌شود.

 300
سامانه جدید دوربین 
ترافیکی برای سال 
آینده تدارک دیده 

شده‌است.


